



JOSE JESÚS AGUIRRE LÓPEZ

“JEFATURA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS
DE EQUIPAMIENTO Y PAISAJE URBANO”



GOBIERNO
DE MEXICALI

Soy Ingeniero/a Civil, con Título, con Diplomado en Alta Dirección Gubernamental; Egresado UABC Mexicali, con 33 años de experiencia en sector público y privado. Procurar el bienestar, servir, actuar con honestidad al servicio de la comunidad, buscar siempre el cambio para una vida digna. Aportar al municipio de Mexicali, con la experiencia técnica y administrativa obtenida en las diversas obras de infraestructura de servicios publicos, aplicando mi capacidad, ética y lealtad, con competencia y responsabilidad, en un ambiente de equipo y superacion profesional.

HABILIDADES E IDIOMAS

- | | | | |
|------------------------------|---------|--|---|
| • Actitud Positiva | Español | | Software: Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Photoshop, Autocad, Correo Electronico, Navegador Web. |
| • Flexibilidad/Adaptabilidad | Inglés | | |
| • Trabajo en equipo | | | |

EDUCACIÓN

- | | |
|---------------------------------|--|
| 1979 - 1984
Mexicali, México | Universidad Autónoma de Baja California, Licenciatura en Ingeniería Civil |
| 1976 - 1978
Mexicali, México | Preparatoria Francisco Gallego Monge |
| 1973 - 1976
Mexicali, México | Secundaria No. 29 Carlos Alberto Carrillo |

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- | | |
|---|--|
| Ene 2020 – Oct 2021
Mexicali, México | Gobierno del Estado de Baja California-Jefatura de Servicios Generales <ul style="list-style-type: none"> • Administrar los Servicios Basicos de las Dependencias Centralizadas del Gobierno del Estado en BC. • Tramitar los Pagos de Proveedores de Fotocopiado, Telefonía, Agua Potable, Energía Eléctrica, Seguros de Vehículos y de Edificios, ante Hacienda. • Proyectos de Ahorros y Controles de Historiales de cada Servicio. |
| Mar. 2014 – Ene. 2020
Mexicali, México | Tuberías PAD del Noroeste- Representante en Mexicali <ul style="list-style-type: none"> • Representante en comercialización, ventas, proyectos en tuberías corrugadas de polietileno alta densidad para drenajes Pluviales y Sanitarios. • Presentaciones Técnicas ante organismos operadores de BC. • Proyectos, Estudios, Asesorías y Pruebas con aire, para la instalación de tuberías. |
| Nov. 2010 – Mar. 2013
Mexicali, México | Consejo de Urbanización Municipal de Mexicali-Gerente/a Planeación y Control de Obras. <ul style="list-style-type: none"> • Planeación, Proyección y Programación de Paquete de Obras de Pavimentación. • Elaboración de Proyectos Ejecutivos, con levantamientos Topográficos. • Presupuestos, expedientes técnicos, licitación, contratación, control, supervisión, junta de vecinos y entrega-recepción de obras terminadas a la comunidad beneficiada. |